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(Kort *bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Vi er i Dansk Folkeparti fru Elsebeth Gerner 
Nielsen taknemmelig, fordi fru Elsebeth Gerner 
Nielsen vil hjælpe os til at administrere vores 
seksualdrift ved at låne os nogle bøger af for- 
skellige sociologer, men jeg tror, at vi klarer det 
uden. 

Der var faktisk et seriøst spørgsmål fra mig til 
fru Elsebeth Gerner Nielsen, nemlig om fru Else- 
beth Gerner Nielsen har læst sin partifælle hr. 
Naser Khaders bog »Ære og skam«, og især det 
kapitel, dér handler om hans eget arrangerede 
ægteskab. Den er meget gribende og tankevæk- 
kende. En af pointerne er, at forfatteren gør op- 
mærksom på, at det ikke er sådan en vis pro- 
centdel af den muslimske verden, men at det 
stort set er hele den muslimske verden, der 
praktiserer arrangerede ægteskaber. 

Kl. 19.05 
Så har der flere gange, under den her debat 

været spurgt om, hvad forskellen er på arrange- 
rede ægteskaber og tvangsægteskaber. Kunne 
forskellen ikke være den, at et tvangsægteskab 
er et arrangeret ægteskab, hvor de unge menne- 
sker stritter imod, og hvis de giver deres sam- 
tykke og siger, at sådan skal det altså være, 
mærker de jo ikke tvangen? Den er der selvføl- 
gelig alligevel latent, og det vil altså sige, at et- 
hvert arrangeret ægteskab latent er et tvangsæg- 
teskab. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så kan fru Elsebeth Gerrier Nielsen svare. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg blev tidligere spurgt om, hvor mange der bli- 
ver ramt af de her regler. Nu har jeg desværre 
ikke taget den udmærkede statistik,: som bliver 
lavet i Udlændingestyrelsen hver måned, hvor 
mäh kan se, hvor mange afslag det er givet, 1 
med, men det er jo vældig mange. Så vidt jeg 
husker, var det sidste år sådan, at 60 pet. af alle 
danske statsborgere fik afslag på familiesam- 
menføring og 90 pet. af alle udenlandske stats- 
borgere i Danmark. Så det er jo ganske mange, 
der bliver ramt af denne lovgivning. 

Så til hr. Søren Krarup: Jeg synes, der er tale 
om en mand, der virkelig tager ansvar for sin fa- 
milie. Han kan ikke rejse tilbage til Eksjugoslavi- 
eri, fot han ville ikke vide; hvor han skulle slå sig 
ned, og han kan ikke forsørge sin familie i Eksju- 
goslavien. I Horsens har han et arbejde, som han 

kan vende tilbage til, og han har barnet hos sig i 
Horsens, for familien vurderede, at det var det 
mest sikre, at barnet blev i Horsens hos faderen. 
Midlertidigt har manden sagt sit arbejde op, for 
at han kunne passe barnet, men han har mulig- 
hed for at vende tilbage til sit arbejde i det øje- 
blik, han har fundet en anden måde at passe sit 
barn på. 

Så det er en mand, der tager ansvar. Han sen- 
der penge ned til sin kone i Eksjugoslavien, så- 
dan at hun kan klare sig. Hvis hele familien bare 
vendte tilbage til Jugoslavien, måtte han konsta- 
tere, at hans barn kom til at sulte, at hans kone 
kom til at sulte, og at han selv kom til at sulte. 

Til hr. Langballes spørgsmål, om jeg har læst 
»Ære og skam«: Ja, det har jeg, og jeg har samti- 
dig kunnet konstatere, at der er så utrolig meget 
i vores egen kulturelle baggrund, der ligner. 
Heldigvis er vi langt væk fra det nu, men de be- 
greber, der er i »Ære og skam«, er jo nogle, som 
vi også har kendt til i det danske traditionelle 
samfund, altså inden det danske samfund blev 
moderne. Derfor har vi også en lang erfaring at 
trække på, når det drejer sig om at bekæmpe 
tvangsægteskaber. 

I øvrigt vil jeg gerne gøre opmærksom på, at 
Det Radikale Venstre har fremsat 15 forslag til, 
hvordan vi bekæmper tvangsægteskaber, og no- 
get af det, som vi synes er alleraller vigtigst, er, at 
man retsforfølger dem, der har medvirket til 
tvangsægteskaber. Jeg synes, det er meget skuf- 
fende at konstatere, at i de 17 afslag, der blev gi- 
vet på familiesammenføring sidste år, fordi man 
mente, at der var tale om et tvangsægteskab, er 
der sket nul og ingenting i forhold til de menne- 
sker, der har været involveret i det. Den danske 
stat har ikke rejst én retssag mod de pågældende 
familier, og jeg vil gerne vide hvorfor. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så går vi over i ordførerrækken, og det er hr. Sø- 
ren Søndergaard som næste ordfører. 

Søren Søndergaard (EL): 
Nu er det ikke nogen overraskelse,, at Enhedsli- 
sten ikke støtter det her forslag, heller ikke selv 
om vi er fuldt bevidste om, at det søges solgt til 
befolkningen som en hjælpende hånd til nogle 
unge piger, som bliver tvunget til at indgå ægte- 
skab mod deres vilje. 

Nøgternt betragtet ser det her forslag jo alene 
dagens lys, fordi regeringens og Dansk Folke- 
partis renommé led alvorlig skade efter somme- 
rens stórmvejr,, hvor mange frustrerede danske- 


